- efficacia sacramentalium 338; — ad sacrificium requiri destructionem 841; — repraesentatio passionis Christi missae essentialis est 891; — ratio sacrificii in eo est, quod Christus ponitur in statu cibi et potus 907; — quomodo actio sacrificialis Christi in missa sit impetratoria 927.
- Lutherus de numero sacramentorum 67; — reicit doctrinam de efficacia sacramentorum ex opere operato 113; — negavit omnem differentiam inter sacramenta veteris et novae legis 120; — spernit testimonium SS. Patrum de efficacia sacramentorum ex opere operato 122; — docet daemones posse sacramenta ministrare 230; — docet sacramenta valere, etsi per apertum iocum et mimice perficiantur 278; — erravit circa formam baptismi 377; — item circa effectum eius 397; — de sacramento confirmationis 491; — in nonnullis recedit a doctrina catholica de sacramento eucharistiae 568 sq; — de depravationibus verborum 'Hoc est corpus meum' 592 nota; — eucharistiam remittere peccata 787.
- Macarius *Magnes* de reali praesentia Christi in eucharistia 620.
- Maiziuni non est materia sufficiens eucharistiae conficiendae 759.
- Malachias *propheta* 1, 11 praedixit in ecclesia Christi futurum esse sacrificium proprie dictum 853 sqq.
- Manichaei aqua omnino uti volebant ad sanctificandos homines 357.
- Manus *impositio* quid sit apud latinos, quid apud graecos 88 nota; — *vide* Confirmatio.
- Maria *virgo* num etiam subiacuerit praecepto suscipiendi baptismum 440.
- Martinus V de intentione ministri 269; — non sufficit intentio mere externa 280.
- Martyrium cur non sit sacramentum 22; — definitur 424; — baptismus suppleri potest martyrio 425 sqq; — dispositio adulti ad effectum martyrii consequendum 429; — quasi ex opere operato efficaciam habet 430; — de praeparatione ad martyrium 431; — martyrium non est sacrificium 848.
- Maruthas, episcopus tagritensis, de sensu verborum 'Hoc est corpus meum' 601.
- Materia et forma *sacramenta* physice perficiuntur 24 sqq; — materia et forma, probabilius sunt partes constituentes sacramentorum 34; — quaenam conjunctio verborum cum materia fieri debeat in sacramento administrando 35; — sacramenta veteris testamenti non constabant materia et forma 36; — Christus determinavit materiam et formam sacramentorum 219 sqq; — quae materia et forma sit specificè eadem 224; — *vide* Baptismus, Confirmatio, Eucharistia.
- Matrimonium *Adae et Evae* non fuit sacramentum presse dictum 42.
- Melanchthon quotnam sacramenta admiserit 67; — epistolam mittit ad Ioasaph II, patriarcham constantinop., de numero sacramentorum 77; — confirmationem olim fuisse meram caerimoniam 491; — doctrina de reali praesentia Christi in eucharistia 572.
- Melchisedech, *rex Salem*, est typus Christi 861 sqq.
- Milevitannum II nomen *formae* sacramentelle alio sensu adhibuit 26; — de efficacia sacramentorum ex opere operato 123; — baptismo homo regeneratur 403; — parvulos fructuose baptizari posse 444.
- Milium (Hirse) non est materia sufficiens eucharistiae conficiendae 759.
- Minister sacramentorum agit personam Christi 143 232; — solus homo viator est *ordinarius* minister sacramentorum 229 sq; — non omnes homines possunt omnia sacramenta administrare 231; — minister *publicus* quis sit *ib.*; — *vide* Baptismus, Confirmatio, Eucharistia.
- Fides et probitas* ministri: valor sacramentorum non pendet a fide ministri 234 sqq; — neque ab eius probitate 246sqq; — S. Basilii et aliorum sententia 249. — Ad *liceitatem* administrationis requiritur status gratiae 252 sqq; — num etiam si quis non ex officio deputatus administret sacramenta 255 sqq — vel si deputatus quidem sed in casu necessitatis sine sollemnitate administret 257; — num peccator obligetur ad confessionem ante administrationem sacramentorum 259; — num status gratiae ad alias functiones sacras requiratur 260; — quoties peccet, qui in statu peccati mortalis audit confessiones 261.
- Intentio* ministri: quid sit intentio 263; — ad valide conficienda sacramenta debet minister saltem habere intentionem faciendi, quod facit ecclesia 265 sqq; — non requiritur, ut minister sit attentus 273; — intentio debet esse absoluta 274 — et versari circa determinatam materiam 275; — non sufficit intentio mere externa, sed requiritur interna 276 sqq; — solvuntur quaedam rationes adversariorum

283 sqq; — practice inutilitas sententiae contrariae 287; — de intentionibus contrariis 288.

Obligatio ministri *dandi* sacramenta 289 sqq; — *obligatio denegandi* indignis 295 sqq; — num liceat administrare sacramentum ei, qui aliter minatur mortem 303; — num liceat aliquando simulare sacramentum ad cavendam indignam susceptionem 304.

A quonam ministro liceat aut non liceat petere sacramentum 323 sqq.

Missa est verum sacrificium: constat ex vaticiniis veteris testamenti 853 sqq; — ex doctrina novi testamenti 866 sqq; — ex traditione 879 sqq; — de nomine missae 885. — *Essentia*: missa ex institutione Christi est sacrificium repraesentativum crucis 886 sqq; — repraesentatio passionis Christi missae essentialis est 890 sqq; — Christus est res oblata in sacrificio missae 893 sq; — Christus offertur per consecrationem 895 sqq; — in missa actio sacrificialis ita circa rem sacrificandam versatur, ut per hanc actionem producatur victima 903 sq; — per consecrationem Christus ponitur in statu victimae, quatenus vi verborum sanguis eius a corpore mystice separatur 905 sqq; — utrum missa sit idem an aliud sacrificium ac sacrificium crucis 916. — *Efficacia*: missa est sacrificium laetiticum et eucharisticum 917; — missae in honorem sanctorum offerri possunt 918 sqq; — missa est sacrificium propitiatorium et impetratorium 920 sq; — de valore sacrificii missae infinito aut finito 931 sqq; — de fructu missae generali, speciali, specialissimo 937.

Missale romanum: intentio conficientis sacramentum debet versari circa determinatam materiam 275; — si materia eucharistiae non sit panis triticeus, non confici sacramentum 759; — vinum non debere esse penitus acetum vel corruptum 761; — mixtio aquae cum vino in calice non est de necessitate sacramenti 763; — de forma eucharistiae conficiendae 777; — missa exhibetur ut sacrificium repraesentativum crucis 889.

Modernistarum errores de sacramentis 210 nota 411 498 599 nota.

Moehler, J. A., minus bene explicat sensum formulae „ex opere operato” 130.

Mogilas, Petrus, fuse agit de septem sacramentis 79.

Mysteria gentilium et sacramenta christianorum 3

N.

Necessitas sacramentorum 86 307: — vide Baptismus, Confirmatio, Eucharistia.

Nicaenum I: valor sacramentorum non pendet a fide ministri 248.

Nicaenum II (*Conc. VII*): quo sensu SS. Patres panem et vinum ante consecrationem vocaverint antitypa 624.

Nicolaus I *papa* de ministro indigno 252; — num affirmaverit validitatem baptismi in solo nomino Iesu collati 389.

Novatiani *haeretici* neglegebant sacramentum confirmationis 491.